
______________________________________________________________________________________________________ 
 
Úřední hodiny  Tel: +420 554 795 111  Komerční banka a.s.   E-mail: ID Datové schránky: 
Pondělí a středa: 7:00-17:00 Fax:+420 554 751 610 Číslo účtu:1720771/0100  podatelna@vrbnopp.cz znnbahx 
Ostatní hodiny      www.vrbnopp.cz  
Úterý, Čtvrtek a Pátek: 
7:00-14:30   
 
   

*MUVPX009E4M8* 

   

 
 
 

Váš dopis zn.:       
Ze dne:    
Čj:  MUVP 5402/2019   
Sp. zn.:  1707/2019/VaŽP/Sve 
PID:  MUVPX009E4M8 
Vyřizuje:  Ing. Josef Švehla 
Telefon:               554 795 126 

Fax:  554 751 610 
E-mail:  josef.svehla@vrbnopp.cz 
Datum:  4.6.2019 
 
 

 

OZNÁMENÍ 
ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ŘÍZENÍ  

 

 

TEPLO VRBNO s.r.o., IČO 25848810, Krejčího 487, 793 26 Vrbno pod Pradědem, 
kterého zastupuje NWT a.s., IČO 63469511, nám. Míru 1217, 768 24 Hulín 

(dále jen "žadatel") dne 8.2.2019 podal žádost o vydání společného povolení na stavbu: 

REKONSTRUKCE A DOPLNĚNÍ CZT MĚSTA VRBNO POD PRADĚDEM 
Vrbno pod Pradědem 
 

na pozemku parc. č. 2/1, 419, 421, 434, 435, 443, 444, 445, 446/1, 447, 450, 453, 455, 456, 457, 480/1, 
480/4, 485/1, 1076, 1317, 1318/5, 1318/6, 1318/7, 1321, 1327/1, 1327/2, 1327/3, 1330/1, 1330/2, 1330/3, 
1343/2, 1343/5, 1361, 1362, 1366/1, 1367, 1371/2, 1374, 1393, 1394, 1837/1, 1838 v katastrálním území 
Vrbno pod Pradědem. Uvedeným dnem bylo zahájeno společné územní a stavební řízení (dále jen 
"společné řízení"). 
 

 

Stavba obsahuje: 

Dokumentace pro společné územní rozhodnutí a stavební povolení pro nové teplovodní rozvody a 
rekonstrukci stávající plynové kotelny. Jedná se o trvalou stavbu. Rekonstruovaná kotelna bude 
zásobovat teplem okolní zástavbu a také stávající odběratele tepla zásobované doposud kotelnami 
K1 a K2. Dále bude zásobovat nové odběratele tepla ve školách č.2, č.3 a č.4, které mají objektové 
kotelny, které budou zrušeny. Dále je uvažováno také s dodávkami tepla pro kulturní dům a 
sokolovnu. 

Stavební objekty 

SO 01 Stavební úpravy kotelny Ve Svahu č.p. 580    

Městský úřad Vrbno pod Pradědem 
Nádražní 389, 793 26 Vrbno pod Pradědem 

Odbor výstavby a životního prostředí 

 
 
 

 

- dle rozdělovníku 



Č.j. MUVP 5402/2019 str. 2 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
 
Úřední hodiny  Tel: +420 554 795 111  Komerční banka a.s.   E-mail: ID Datové schránky: 
Pondělí a středa: 7:00-17:00 Fax:+420 554 751 610 Číslo účtu:1720771/0100  podatelna@vrbnopp.cz znnbahx 
Ostatní hodiny      www.vrbnopp.cz  
Úterý, Čtvrtek a Pátek: 
7:00-14:30   

 

 

SO 02 Stavební úpravy VS Husova č.p. 469    

SO 03 Stavební úpravy VS Sv. Michala č.p. 510   

SO 04 Venkovní potrubní rozvody     

SO 05 Přípojky a přeložky inženýrských sítí   

Provozní soubory 

PS 01 Rekonstrukce plynové kotelny 

PS 02 Výměníkové stanice tepla 

  

SO 01 Stavební úpravy kotelny Ve Svahu č.p. 580 

Stávající objekt je primárně určen pro výrobu tepla pomocí 3 stávajících kotlů. Dále je objekt 
vybaven šatnou hygienickým a sociálním zařízením pro obsluhu technologie kotelny. Ze 
severozápadu jsou vrata do příručního skladu kotelny. Objekt se nachází ve svažitém terénu 
spádovaném z jihozápadu na severovýchod. Celá stavba je zděná z plných cihel, obvodové stěny 
jsou z plynosilikátových tvárnic, vnitřní zdivo je z plných pálených cihel. Stavba je založená na 
základových pasech. Ze severovýchodu a jihozápadu jsou prosklené ocelové stěny. Veškeré vrata 
a dveře v obvodovém plášti jsou ocelové. Nosnou konstrukci střešního pláště tvoří ocelové 
válcované I nosníky. Stropní a zároveň střešní konstrukci tvoří trapézové plechy, na kterých je 
tepelná izolace a střešní krytiny z asfaltový pásů. 

Popis nového stavu: Nově budou vybetonovány sokly pro nové kotle. Je nutné obložit 
protipožárním obkladem stávající nosné ocelové sloupky v místě prosklených stěn kotelny a 
strojovny, na kterých je uložena nosná konstrukce střechy (I 340) na požadovanou požární 
odolnost R15. Dále bude v kotelně strojovně a elektrorozvodně proveden požární podhled na 
požadovanou požární odolnost R15. Mezi kotelnou a elektrorozvodnou budou nové protipožární 
ocelové dveře s odolností EW 15 DP1-C. Ve stávající strojovně vedle kotelny bude nová ocelová 
konstrukce s pororoštem. Tato konstrukce bude na úrovni +3,0 m a bude přístupná po novém 
jednoramenném ocelovém schodišti. Bude proveden zásyp jámy (položka N06) hutněným 
kopaným pískem, dobetonování vyřezané základové desky (propojení stávající desky s novým 
dobetonováním pomocí navrtaných trnů do stávající desky a vložení kari sítí), provedena 
hydroizolace napojená na stávající hydroizolaci a skladba podlahy dle stávající. 

Bourání: Vybourány budou betonové sokly pod stávajícími kotli. Vyřezána podlaha včetně 
základové desky (položka B04). Řez základové desky musí být proveden pod úhlem z důvodu 
budoucího zpětného zabetonování odřezané desky. Demontáž ocelových dveří včetně ocelové 
zárubně mezi kotelnou a elektrorozvodnou. V obvodovém plášti budou vybourány otvory pro 
vzduchotechniku. 

Vzduchotechnika: Větrání kotelny I. kategorie o výkonu 4,6 MW bude zajištěno dle ČSN 07 
0703 - Kotelny se zařízeními na plynná paliva (viz DPS 01.2). 

 

SO 02 Stavební úpravy VS Husova č.p. 469 

Nově bude provedena oprava podlah po odbouraných železobetonových soklech, odbroušení 
stávajícího betonu v místě soklů tak, aby bylo možné nalepit chybějící keramickou dlažbu, která 
bude v celé místnosti ve stejné výškové úrovni (bez schodků). Dále bude proveden zásyp jámy 
(položka N01) hutněným kopaným pískem, dobetonování vyřezané základové desky (propojení 
stávající desky s novým dobetonováním pomocí navrtaných trnů do stávající desky a vložení kari 
sítí), provedena hydroizolace napojená na stávající hydroizolaci a skladba podlahy dle stávající. 

Vybourány budou betonové sokly pod stávajícími kotli. Lokálně vyřezána podlaha včetně 
základové desky (položka B01) a odkopána zemina z důvodu připojení nového potrubí pro 
výměníkovou stanici z exterieru. Řez základové desky musí být proveden pod úhlem z důvodu 
budoucího zpětného zabetonování odřezané desky. 



Č.j. MUVP 5402/2019 str. 3 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
 
Úřední hodiny  Tel: +420 554 795 111  Komerční banka a.s.   E-mail: ID Datové schránky: 
Pondělí a středa: 7:00-17:00 Fax:+420 554 751 610 Číslo účtu:1720771/0100  podatelna@vrbnopp.cz znnbahx 
Ostatní hodiny      www.vrbnopp.cz  
Úterý, Čtvrtek a Pátek: 
7:00-14:30   

 

 

SO 03 Stavební úpravy VS Sv. Michala č.p. 510 

Předmětem dokumentace jsou stavební úpravy v části sklepních prostor bytového domu. Stavební 
úpravy jsou vyvolány novou technologií a výměníkovou stanicí pro teplo a teplou užitkovou vodu 
ve sklepních prostorách bytového domu. 

Nově bude přes zvětšené prostupy z exteriéru do interiéru procházet potrubí pro výměníkovou 
stanici. Ve zdivu budou osazeny systémové vodotěsné prostupky pro potrubí.  

Bude provedeno jádrové vrtání dvou prostupů průměru 300 mm v železobetonové obvodové 
stěně tl. 375 mm. Osa prostupů je cca 350 mm nad podlahou 1.PP. Dále bude vybourán prostup 
průměru 180 mm v železobetonové obvodové stěně pro potrubí vzduchotechniky. 

 

SO 04 Venkovní potrubní rozvody 

Stavební část: V této části stavebního objektu 04 - Venkovní potrubní rozvody - stavební část, 
jsou řešeny zemní práce spojené s realizací nových trubních rozvodů tepla. Zemní práce obsahují 
výkopy stavebních rýh, obsypy a zásypy potrubí pískem, zásypy rýh a uvedení povrchů do 
původního stavu (konstrukce vozovek, chodníků, zpevněných ploch a ohumusování a osetí 
travním semenem tras vedených mimo zpevněné plochy). 

 

Navrhovaný rozsah venkovních potrubních rozvodů: 

Úsek / přípojka  DN potrubí (mm) Délka (m) 

 

Úsek 1 2x 150 465,00 

Úsek 2 2x 125 265,00 

Přípojka - škola 3 2x 40 3,00 

Přípojka - škola 4 2x 80 197,00 

Přípojka - sokolovna 2x 40 8,00 

Přípojka - škola 2 2x 50 5,00 

Přípojka - kulturní dům 2x 50 5,00 

 

Pro vybudování venkovních potrubních rozvodů bude použito předizolované ocelové potrubí v 
izolační třídě 2 uložené do výkopu do pískového obsypu. 

V některých úsecích bude docházet k souběhu a křížení s jinými sítěmi, zejména se stávajícím 
plynovodem, vodovodem, kanalizací, kabelovými rozvody NN a VN a sdělovacím vedením, 
které je nutno respektovat. Při vlastním provádění je nutno dbát zvýšené opatrnosti. 

Výkop shora bude pažen příložným pažením, případně pažícími boxy s odvozem výkopku na 
mezideponii do vzdálenosti max. 1 km. Pokud to bude možné, výkopek bude uložen přímo podél 
rýhy a opětovně použit k zásypu v nezpevněných plochách. Přebytečná zemina a sutě z 
vybouraných komunikací a zpevněných ploch budou odvezeny na skládku do vzdálenosti 5 km. 
V místech, kde dojde z důvodu pokládky potrubí k narušení povrchu chodníků či místní 
komunikace, provede se po ukončení prací uvedení do původního stavu. Rovněž porušená 
oplocení a zelené plochy budou uvedeny do původního stavu. 

Situování jednotlivých úseků a přípojek je zřejmé ze situace rozvodů tepla - viz v.č. CY8/H/102. 

 

Potrubní část: 

Potrubí bude vedeno ze strojovny centrální, plynové kotelny k jednotlivým výměníkovým 
stanicím. Po vstupu do zásobovaného objektu bude osazena uzavírací, odvzdušňovací a 
vypouštěcí armatura. 



Č.j. MUVP 5402/2019 str. 4 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
 
Úřední hodiny  Tel: +420 554 795 111  Komerční banka a.s.   E-mail: ID Datové schránky: 
Pondělí a středa: 7:00-17:00 Fax:+420 554 751 610 Číslo účtu:1720771/0100  podatelna@vrbnopp.cz znnbahx 
Ostatní hodiny      www.vrbnopp.cz  
Úterý, Čtvrtek a Pátek: 
7:00-14:30   

 

 

 

Délky hlavních potrubních tras: 

Úsek 1 

Kotelna-VS Michala 510   – 2 x DN150 – 465 m  

Přípojka škola 4   – 2 x DN80 - 200 m 

Dále jsou navrženy krátké přípojky 2 x DN40, 2x DN50 pro školy 2,3, sokolovnu a kulturní dům. 

 

Úsek 2 

Kotelna-VS Husova 469 – 2 x DN125 - 265 m 

Úsek 1 je veden příjezdovou komunikací od kotelny č. p. 580 přes ulici Bezručova ke škole č. 3, 
kde se trasa lomí. Poté pokračuje ulicí Komenského a po lomu trasy je poslední úsek veden přes 
ulici Jiráskova, z které potrubí vstupuje do objektu č.p. 510. Delší přípojka ke škole č. 4 je vedena 
mezi školou č. 3 a hřištěm a dále pak přes travnaté pozemky v areálu školy. Za odbočkou ke 
škole č. 4 budou na páteřním vedení osazeny sekční uzávěry. 

Úsek 2 je, po několika lomech trasy, veden z kotelny směrem k objektu č. p. 411, podél kterého 
pokračuje dále. Následně křižuje ul. Sadová, odkud dále pokračuje do prostoru sídliště Husova, 
kde vede v linii stávajících komunikací a chodníků. Vedle objektu č. p. 492 se trasa lomí a přes 
travnatou plochu je vedena do objektu výměníkové stanice č. p. 469. 

 

SO 05 Přípojky a přeložky inženýrských sítí 

SO 05.1 Přípojka vody pro VS objektu č.p. 510         

Bude ukončena v objektu č. p. 510, kde bude připravována teplá voda pro objekty č. p. 510 až 
503. Přípojka pitné vody je navržena z trub PE 100 SDR 11 90 x 8,2 mm v délce 5,00 m. Přípojka 
vody se napojí na stávající vodovod PE DN 100. Napojení přípojky na stávající potrubí bude 
provedeno pomocí T-kusu 90°. Za napojením bude osazeno šoupě. Polyetylénové tlakové trubky 
pro pitnou vodu jsou vyráběny z lineárního (vysokohustotního) polyetylénu (HDPE), typ PE 100. 
Rozměry a další technické parametry odpovídají ČSN EN 12 201. Barva vodovodních trubek PE 
100 je černá s modrými identifikačními pruhy po obvodu. 

 
PS 01 Rekonstrukce plynové kotelny 

Účelem projektu je kompletní výměna technologie tepelného zdroje- - plynové kotelny ul. Ve 
Svahu 580, Vrbno pod Pradědem, za účelem modernizace zařízení a pro možnost rozšíření 
dodávky tepla z tohoto zdroje. V prostoru stávající kotelny dojde k výměně staré technologie. 
Vzhledem k tomu, že dojde k připojení nových odběratelů tepla, bude zvýšen výkon kotlů, tak 
aby byl současně tepelný příkon zdroje pod hranicí 5000 kW.  V projektu je uvažováno s instalací 
moderních, průmyslových kotlů o výkonu 2 x 1800 kW a 1000 kW. Celkový instalovaný výkon 
kotelny tedy bude 4600 kW. Předpokládá se instalace teplovodních kotlů. Dle ČSN 07 0703 se 
jedná o kotelnu I. kategorie. 
Hořáky plynových kotlů budou v provedení LowNOx, se sníženou hlučností. Při provozu budou 
dodrženy emisní limity. Dále bude instalováno nové doplňovací a expanzní zařízení se 
zásobníkem 3000 l. Bude provedeno připojení nových vytápěcích jednotek v kotelně a strojovně a 
napojeno stávající vytápění soc. zázemí objektu a reg. Stanice ZP. Na topnou vodu bude 
připojena VZT jednotka pro ohřev spalovacího vzduchu. Pro vývod doplňovací vody pro kotelnu 
a síť CZT bude instalována změkčovací stanice vody. Ve strojovně bude v rámci PS 02 
provedeno připojení topných větví CZT a realizována výměníková stanice Nová doba. Dojde 
k výměně komínových AL vložek za nerezové. Ve skladu techniky je uvažováno s instalací KGJ, 
což je však řešeno v rámci jiného projektu. 



Č.j. MUVP 5402/2019 str. 5 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
 
Úřední hodiny  Tel: +420 554 795 111  Komerční banka a.s.   E-mail: ID Datové schránky: 
Pondělí a středa: 7:00-17:00 Fax:+420 554 751 610 Číslo účtu:1720771/0100  podatelna@vrbnopp.cz znnbahx 
Ostatní hodiny      www.vrbnopp.cz  
Úterý, Čtvrtek a Pátek: 
7:00-14:30   

 

 

Pro doplňování vody do topného okruhu se bude používat pitná voda. Bude se instalovat 
změkčovací filtr s řídící jednotkou, která bude zajišťovat časovou regeneraci náplně filtru. 
Součástí dodávky filtru bude nádoba na solný roztok. Pro dávkování korekčních chemikálií se 
bude instalovat dávkovací čerpadlo. Vzhledem k doplňování topného systému z pitného řádu se 
bude instalovat systémový oddělovač. Konkrétní řešení úpravny vody se upřesní dle požadavku 
na kvalitu vody pro vybrané kotle. 
Bude se instalovat expanzní a doplňovací zařízení a tlaková expanzní nádoba s vakem 
(membránou). Čerpadlem se bude udržovat tlak v soustavě v rozsahu nastavených tlaků Min a 
Max. Při nárůstu tlaku nad nastavenou hodnotu Max se otevře přepouštěcí uzávěr. Potřebný 
objem pro kompenzaci teplotních změn soustavy bude v beztlaké nádobě. Pro tlumení rázů se 
bude instalovat expanzní nádoba. 
Kotelna bude v souladu s ČSN 07 0703 vybavena detekčním systémem se samočinným uzávěrem 
plynného paliva. Samočinný uzávěr ZP je stávající a je umístěn v regulační stanici ZP. Detekční 
systém bude mít dvoustupňovou funkci. Systém má vazbu na Měření a regulaci a 
Vzduchotechniku. 
Potrubí topné vody a zemního plynu je navrženo z trubek ocelových bezešvých ČSN EN 10216-2 
materiál P235GH. Spojování trubek bude svařováním. Potrubí bude spádováno, v nejnižších 
místech bude provedeno odvodnění, v nevyšších místech odvzdušnění. Potrubí studené vody 
bude provedeno z plastového potrubí PP-R stabilního se sníženou dilatací. Na potrubí budou 
provedeny předepsané zkoušky. 
Pro větrání a přívod spalovacího vzduchu je navržena přívodní jednotka opatřená filtrem G4, 
vodním ohřívačem a přívodním ventilátorem. Jednotka bude umístěna na ocelové konstrukci. 
Chod jednotky je v závislosti na chodu kotlů. V době odstávky kotelny je k temperování navržena 
cirkulační jednotka. Pro přirozené větrání a zajištění požadované výměny vzduchu v místnosti  
jsou v obvodové stěně zhotoveny sávající neuzavíratelné otvory u podlahy a u stropu. Pro odvod 
tepelné zátěže v letním období bude sloužit odsávací ventilátor, který bude ovládaný na základě 
teploty termostatem nebo čidlem úniku zemního plynu. 

     
PS 02 Výměníkové stanice tepla 

Účelem projektu je instalace zařízení pro zásobování objektů tepelnou energií, které budou 
napojeny do systému centrálního zásobování teplem (CZT). Stávající systém CZT bude rozšířen 
o nové odběratele. 
Výměníková stanice (VS sv. Michala 510) nahradí stávající kotelnu K1. Bude umístěna 
v suterénu bytového domu sv. Michala č.510. Pro tento účel budou uvolněny dvě místnosti. 
Primární teplovod bude do objektu přiveden z ul. Jiráskova. V určené místnosti bude instalována 
výměníková stanice (VS) o výkonu UT 2x850kW a TV 400kW. Vedle VS se umístí cirkulační 
čerpadla, trojcestný směšovací ventil, rozdělovače UT a TV. V další technické místnosti se umístí 
zásobníky teplé vody 2x2000l, posilovací stanice st. vody. Dále bude instalováno nové 
doplňovací a expanzní zařízení se zásobníkem 1500l pro systém UT. Bude se instalovat expanzní 
a doplňovací zařízení a tlaková expanzní nádoba s vakem (membránou). Čerpadlem se bude 
udržovat tlak v soustavě v rozsahu nastavených tlaků Min a Max. Při nárůstu tlaku nad 
nastavenou hodnotu Max se otevře přepouštěcí uzávěr. Potřebný objem pro kompenzaci 
teplotních změn soustavy bude v beztlaké nádobě. Pro tlumení rázů se bude instalovat expanzní 
nádoba. Pro ohřev vody bude provedena nová přípojka studené vody DN80. Součástí prací je 
výměna vnitřního teplovodu v byt. Domech č.503-508. 
Výměníková stanice (VS Husova 469) nahradí stávající kotelnu K2. V dohodnutém prostoru bude 
umístěna kompaktní výměníková stanice o výkonu UT 2x700 kW. Bude instalován výměník 
ohřevu TV 400Kw. VS se napojí na stávající rozdělovač a sběrač vytápění. Stávající expanzní a 
doplňovací zařízení zůstane zachováno. Dojde k demontáži plynových kotlů, potrubí a armatur. 
Výměníková stanice (VS Nová doba) o výkonu UT 2x700 kW bude umístěna v přízemí objektu 
plynové kotelny. Primární teplovod se napojí z rozdělovače UT. Sekundární teplovod se přes 



Č.j. MUVP 5402/2019 str. 6 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
 
Úřední hodiny  Tel: +420 554 795 111  Komerční banka a.s.   E-mail: ID Datové schránky: 
Pondělí a středa: 7:00-17:00 Fax:+420 554 751 610 Číslo účtu:1720771/0100  podatelna@vrbnopp.cz znnbahx 
Ostatní hodiny      www.vrbnopp.cz  
Úterý, Čtvrtek a Pátek: 
7:00-14:30   

 

 

oběhová čerpadla napojí na vývod potrubí pro větev Nová doba. Pro tuto topnou větev bude 
využito stávající expanzní a doplňovací zařízení se zásobníkem 4000l. 
V prostoru bývalé kotelny (Škola č.2) v 1.PP se instaluje kompaktní VS o výkonu UT 160Kw. 
Součástí stanice budou dva topné okruhy (UT+TV). Dojde k demontáži plynových kotlů, potrubí 
a armatur. 
Do bývalé kotelny (Škola č.3) v 1.PP se instaluje kompaktní VS o výkonu UT 90kW. Součástí 
stanice budou dva topné okruhy (2xUT+TV). Dojde k demontáži plynových kotlů, potrubí a 
armatur. 
V prostoru technického suterénu (Škola č.4) dojde k instalaci VS o výkonu UT 400kW. Dojde 
k demontáži termohydraulického rozdělovače a k připojení výměníku ke kombinovanému 
rozdělovači a sběrači UT. 
Do technické místnosti (Sokolovna) v 1.PP se instaluje kompaktní VS o výkonu UT 75 kW. 
Součástí stanice bude topný okruh UT. Dojde k demontáži plynového kotle, potrubí a armatur. 
Po celkové rekonstrukci kulturního domu bude v technické místnosti v 1.PP instalována 
kompaktní VS o výkonu UT 170kW. Sekundární topná voda z VS se napojí na rozdělovač a 
sběrač UT, který bude instalován v rámci rekonstrukce objektu. Potrubí topné vody bude z trubek 
ocelových bezešvých ČSN EN 10216-2 materiál P235GH. Spojování trubek bude svařováním. 
Ve strojovně objektu č.580 bude v rámci PS 02 (Výměníkové stanice tepla) provedeno připojení 
topných větví CZT a realizována výměníková stanice Nová doba. 

 

 
Stavební úřad Městského úřadu ve Vrbně pod Pradědem, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 
písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), oznamuje podle § 94m stavebního zákona zahájení 
společného územního a stavebního řízení, ve kterém upouští od ústního jednání. Dotčené orgány mohou 
uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky do 

 

15 dnů od doručení tohoto oznámení 

 

K později uplatněným závazným stanoviskům a námitkám nebude přihlédnuto. Účastníci řízení mohou 
nahlížet do podkladů rozhodnutí na stavebním úřadě Městského úřadu ve Vrbně pod Pradědem v úřední 
dny: Po a St, od 8 – 17 hod v kanceláři č.112, v ostatní dny po telefonické domluvě). 

  
Stavební úřad Městského úřadu ve Vrbně pod Pradědem dále podle ust. § 36, odst. 3 zákona 500/2004 Sb. 
správní řád, ve znění pozdějších změn, stanoví, že účastníci výše uvedeného řízení a jejich zástupci mají 
možnost do 3 dnů od skončení lhůty, určené pro podání námitek, vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. 
Toto opatření však již neslouží k uplatnění námitek a připomínek k předmětu vedeného řízení. 

 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. 430/1, 433, 442, 451, 480/3, 1316, 1318/4, 1327/4, 1328, 1332/1, 1342, 1371/3, 1377/2, 
1377/3, 1378, 1386 v katastrálním území Vrbno pod Pradědem 

 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Vrbno pod Pradědem č.p. 62, č.p. 603, č.p. 119 a č.p. 492 

 



Č.j. MUVP 5402/2019 str. 7 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
 
Úřední hodiny  Tel: +420 554 795 111  Komerční banka a.s.   E-mail: ID Datové schránky: 
Pondělí a středa: 7:00-17:00 Fax:+420 554 751 610 Číslo účtu:1720771/0100  podatelna@vrbnopp.cz znnbahx 
Ostatní hodiny      www.vrbnopp.cz  
Úterý, Čtvrtek a Pátek: 
7:00-14:30   

 

 

Poučení: 

Jedná se o řízení s velkým počtem účastníků, kdy stavební úřad doručuje oznámení o zahájení řízení a 
další úkony v řízení účastníkům řízení podle § 94k písm. a) až d) a dotčeným orgánům jednotlivě a 
účastníkům podle §94k písm. e) veřejnou vyhláškou. 

Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být 
uplatněny ve stanovené lhůtě, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o 
kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které 
překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve 
svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání 
námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 
na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 
právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 
stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo 
dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 
dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky 
pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 
zvláštního právního předpisu zabývá. 

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 
přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo 
právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě; k námitkám, které překračují uvedený 
rozsah, se nepřihlíží. 

Pověřený zaměstnanec stavebního úřadu je podle § 172 odst. 1 stavebního zákona oprávněn při plnění 
úkolů vstupovat na cizí pozemky, stavby a do staveb s vědomím jejich vlastníků při zjišťování stavu 
stavby a pozemku nebo opatřování důkazů a dalších podkladů pro vydání správního rozhodnutí nebo 
opatření. 

Stavební úřad může podle § 173 odst. 1 stavebního zákona uložit pořádkovou pokutu do 50 000 Kč tomu, 
kdo závažným způsobem ztěžuje postup v řízení anebo plnění úkolů podle § 172 odst. 1 stavebního 
zákona tím, že znemožňuje oprávněné úřední osobě nebo osobě jí přizvané vstup na svůj pozemek nebo 
stavbu. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

Účastník nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti. 
Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno a příjmení, 
datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území České republiky a z něhož je 
patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu identifikovat osobu, která doklad 
předkládá, jako jeho oprávněného držitele. 

Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za 
právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba. 

 
  

„otisk razítka“ 

 
 

Ing. Josef Švehla 
Referent odboru výstavby a ŽP 

  



Č.j. MUVP 5402/2019 str. 8 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
 
Úřední hodiny  Tel: +420 554 795 111  Komerční banka a.s.   E-mail: ID Datové schránky: 
Pondělí a středa: 7:00-17:00 Fax:+420 554 751 610 Číslo účtu:1720771/0100  podatelna@vrbnopp.cz znnbahx 
Ostatní hodiny      www.vrbnopp.cz  
Úterý, Čtvrtek a Pátek: 
7:00-14:30   

 

 

 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
 
Příloha: 
Kopie situačního výkresu širších vztahů (číslo výkresu CY8-X-003) 
 
 
Správní poplatek (pro stavebníka): 

Stavební úřad Městského úřadu ve Vrbně pod Pradědem (dále jen "správní orgán") podle ustanovení § 5 
odst. 2 zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích (dále jen "zákon o správních poplatcích") vyzývá 
žadatele, aby zaplatil správní poplatek (č.40/2019 v evidenci poplatků stavebního úřadu) podle zákona č. 
634/2004 Sb., o správních poplatcích podle položky č.18 odst.1 písm. f), který se vyměřuje na celkem 
10 000 Kč, slovy deset tisíc korun. Platba správního poplatku na účet: 1720771/0100, V.S. 4310000381 
převodem, poštovní složenkou nebo hotově na pokladnu Městského úřadu Vrbna pod Pradědem, 
Nádražní 389, 793 26 Vrbno pod Pradědem. Doklad o zaplacení předložte správnímu orgánu. Podle § 5 
odst. 5 zákona o správních poplatcích správní orgán vydá výsledek provedeného úkonu (Rozhodnutí – 
Společné povolení) až po zaplacení poplatku. 
 
 

 

 
Obdrží: 
1. Účastníci podle § 94k písm. a) až d) jednotlivě dodejkou 
 
TEPLO VRBNO s.r.o., IDDS: t236vfr 
 sídlo: Krejčího č.p. 487, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
NWT a.s., IDDS: ed4qtza 
 sídlo: nám. Míru č.p. 1217, 768 24  Hulín 
TECHNICKÉ SLUŽBY VRBNO s.r.o., IDDS: yvt6jru 
 sídlo: Jesenická č.p. 205/24, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Olšanská č.p. 2681/6, 130 00  Praha 3-Žižkov 
Město Vrbno pod Pradědem, Nádražní č.p. 389, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
MX-NET Telekomunikace s.r.o., IDDS: 6jupbjv 
 sídlo: Větrná č.p. 1809/18, 792 01  Bruntál 1 



Č.j. MUVP 5402/2019 str. 9 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
 
Úřední hodiny  Tel: +420 554 795 111  Komerční banka a.s.   E-mail: ID Datové schránky: 
Pondělí a středa: 7:00-17:00 Fax:+420 554 751 610 Číslo účtu:1720771/0100  podatelna@vrbnopp.cz znnbahx 
Ostatní hodiny      www.vrbnopp.cz  
Úterý, Čtvrtek a Pátek: 
7:00-14:30   

 

 

Moravskoslezský kraj, IDDS: 8x6bxsd 
 sídlo: 28. října č.p. 2771/117, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava 2 
Sagapo, příspěvková organizace, IDDS: k63k7m7 
 sídlo: Uhlířská č.p. 1353/2, 792 01  Bruntál 1 
 
 
2. Účastníci podle § 94k písm. e) stavebního zákona (doručování veřejnou vyhláškou) 
 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. 430/1, 433, 442, 451, 480/3, 1316, 1318/4, 1327/4, 1328, 1332/1, 1342, 1371/3, 1377/2, 
1377/3, 1378, 1386 v katastrálním území Vrbno pod Pradědem 

 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Vrbno pod Pradědem č.p. 62, č.p. 603, č.p. 119 a č.p. 492 

 
 
Petra Beránková, Trávníčkova č.p. 1767/11, Praha 5-Stodůlky, 155 00  Praha 515 
Ester Sára Bergmann, Střelniční č.p. 38, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
Petr Hackenberg, Husova č.p. 492, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
Milan Jedinák, Husova č.p. 492, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
Irena Jedináková, Husova č.p. 492, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
Pavel Jelínek, Husova č.p. 492, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
Iva Jelínková, Husova č.p. 492, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
Miloslav Jurka, Husova č.p. 492, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
Ivana Jurková, Husova č.p. 492, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
Alena Kadaníková, Dašická č.p. 1177, Bílé Předměstí, 530 03  Pardubice 3 
Antonia Kalvová, Husova č.p. 492, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
Pavel Kubálek, Husova č.p. 492, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
Marika Kubálková, Husova č.p. 492, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
Rostislav Kuhn, Husova č.p. 492, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
Kamila Kuhnová, Husova č.p. 492, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
Ing. Jan Kvapil, Husova č.p. 492, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
Dagmar Kvapilová, Husova č.p. 492, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
Petr Michálek, Břetislavova č.p. 44/33, Řepčín, 779 00  Olomouc 9 
Zdeňka Mikulová, Husova č.p. 492, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
Štefan Minárik, Husova č.p. 492, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
Eva Mináriková, Husova č.p. 492, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
Alois Minařík, Husova č.p. 492, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
Radim Nejdl, Husova č.p. 492, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
Miroslav Obadal, Husova č.p. 492, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
Jaroslava Obadalová, Husova č.p. 492, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
Josef Pařízek, Husova č.p. 492, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
Hana Pařízková, Husova č.p. 492, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
Eva Pelová, Husova č.p. 492, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
Barbora Pořízková, IDDS: cnyxpes 
 trvalý pobyt: Husova č.p. 492, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
Jaroslav Přikryl, Husova č.p. 492, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
Petra Radvanová, Husova č.p. 492, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
Jan Rezník, Husova č.p. 492, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
Janina Stanisława Reznikova, Husova č.p. 492, 793 26  Vrbno pod Pradědem 



Č.j. MUVP 5402/2019 str. 10 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
 
Úřední hodiny  Tel: +420 554 795 111  Komerční banka a.s.   E-mail: ID Datové schránky: 
Pondělí a středa: 7:00-17:00 Fax:+420 554 751 610 Číslo účtu:1720771/0100  podatelna@vrbnopp.cz znnbahx 
Ostatní hodiny      www.vrbnopp.cz  
Úterý, Čtvrtek a Pátek: 
7:00-14:30   

 

 

Hana Riedlová, Husova č.p. 491, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
Andrea Samolejová, Štítina č.p. 322, 747 91  Štítina 
Jaroslav Skřivánek, Husova č.p. 492, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
Marie Skřivánková, Husova č.p. 492, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
Klára Škopcová, Husova č.p. 492, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
Mgr. Marie Švabíková, Topolská č.p. 1593, 252 28  Černošice 
Hana Tománková, Husova č.p. 492, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
Radek Višvader, Ve Svahu č.p. 427/5, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
Hana Voříšková, Hakenova č.p. 921/5, Praha 9-Čakovice, 196 00  Praha 96 
Anna Ženožičková, Husova č.p. 492, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
Ing. Otto Plachý, Husova č.p. 336, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
Ing. Margit Plachá, Husova č.p. 336, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
Věra Filipčíková, Bezručova č.p. 119, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
  
 
3. Dotčené správní úřady 
 
Městský úřad Vrbno pod Pradědem, silniční správní úřad, Nádražní č.p. 389, 793 26  Vrbno pod 
Pradědem 
Městský úřad Bruntál, Odbor VaÚP, IDDS: c9vbr2k 
 sídlo: Nádražní č.p. 994/20, 792 01  Bruntál 1 
Městský úřad Bruntál, Odbor ŽP,SHaZ, IDDS: c9vbr2k 
 sídlo: Nádražní č.p. 994/20, 792 01  Bruntál 1 
Krajský úřad Moravskoslezský kraj, Odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: 8x6bxsd 
 sídlo: 28. října č.p. 2771/117, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava 2 
Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, IDDS: w8pai4f 
 sídlo: Na Bělidle č.p. 724/7, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava 2 
Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, územní odbor Bruntál, IDDS: spdaive 
 sídlo: Výškovická č.p. 2995/40, Zábřeh, 700 30  Ostrava 30 
 


		2019-06-04T07:51:55+0200
	Ing. Josef Švehla
	Referent odboru výstavby a ŽP




